
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска 
 
 

П РИК АЗ  
 

« 05 » ноября 2024 г.  №  325  

         
 

 

«Об итогах проведения внутришкольного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024 года и направлении 

учащихся на II (муниципальный) этап 

Всероссийской олимпиады школьников» 

 

 

 

На основании решения жюри по организации и проведению внутришкольного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024 года, 
  
Приказываю: 

1. Признать победителями и призерами и сформировать школьную команду для участия во II 

(муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников в следующем составе: 

 

Предмет 
Дата 

проведения 

№ 

п/п  

ФИО 

обучающегося 
Класс 

Место в 

школьном 

этапе 

ФИО учителя 

подготовившего 

обучающегося 

Сопровождающая Милова В.В. 

Английский 

язык (МКОУ 

СОШ № 5 

г.Тайшета) 

11-12 ноября, 

10.00 

1. Милова 

Анастасия 

Семеновна 

7 1 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  2 Корниенко 

Софья 

Владимировна 

7 2 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  3 Тюрикова 

Виктория 

Павловна 

7 3 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  4 Майзик 

Дмитрий 

Анатольевич 

8 1 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  5 Васильев 

Никита 

Алексеевич 

8 2 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  6 Тун-куй-сю 

Полина 

Александровна 

8 3 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  7 Конопаткин 

Сергей 

Андреевич 

9 1 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  8 Осипенко 

Валерия 

Вадимовна 

9 2 Милова 

Валентина 

Владимировна 



  9 Махорина 

Софья 

Сергеевна 

10 2 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  10 Лихачева 

Анастасия 

Владимировна 

11 1 Милова 

Валентина 

Владимировна 

  11 Магерчук 

Дарья 

Алексеевна 

11 2 Милова 

Валентина 

Владимировна 

Сопровождающая  Тихонькова Т.Н. 

Русский язык 

(МКОУ СОШ  

№ 5 г.Тайшета) 

13 ноября, 

10.00 

12 Куприянова 

Алена 

Александровна 

7 1 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

  13 Корниенко 

Софья 

Владимировна 

7 2 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

  14 Васильев 

Никита 

Алексеевич 

8 1 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

  15 Тун-куй-сю 

Полина 

Александровна 

8 2 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

  16 Соломончук 

Каролина 

Денисовна 

8 3 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

  17 Осипенко 

Валерия 

Вадимовна 

9 1 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

  18 Колодинская 

Дарья 

Вячеславовна 

9 2 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

  19 Махорина 

Софья 

Сергеевна 

10 2 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

  20 Орлова 

Светлана 

Александровна 

10 3 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

  21 Мясовская 

Ирина 

Игоревна 

11 1 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

  22 Магерчук 

Дарья 

Алексеевна 

11 2 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

Сопровождающая Шорникова А.Н. 

Экология 

(МКОУ СОШ  

№ 5 г.Тайшета) 

14 ноября, 

10.00 

23 Вахрушева 

Александра 

Сергеевна 

9 1 Ветрова Елена 

Владимировна 

  24 Мясовская 

Ирина 

Игоревна 

11 1 Ветрова Елена 

Владимировна 



  25 Магерчук 

Дарья 

Алексеевна 

11 2 Ветрова Елена 

Владимировна 

Сопровождающая Ведерникова Ю.Н. 

История 

(МКОУ СОШ 

№5 г.Тайшета) 

15 ноября, 

10.00 

26 Крячик 

Александр 

Андреевич 

8 2 Бурнашова 

Наталья 

Геннадьевна 

  27 Майзик 

Дмитрий 

Анатольевич 

8 2 Бурнашова 

Наталья 

Геннадьевна 

  28 Крячик 

Полина 

Алексеевна 

8 3 Бурнашова 

Наталья 

Геннадьевна 

  29 Вахрушева 

Александра 

Сергеевна 

9 2 Вахрушева 

Ольга 

Владимировна 

  30 Мясовская 

Ирина 

Игоревна 

11 2 Ведерникова 

Юлия 

Анатольевна 

  31 Магерчук 

Дарья 

Сергеевна 

11 3 Ведерникова 

Юлия 

Анатольевна 

Сопровождающая Бурнашова Н.Г. 

ОБЗР (МКОУ 

СОШ № 85 

г.Тайшета) 

18-19 ноября, 

10.00 

32 Анисиферова 

Кристина 

Александровна 

8 2 Бурнашова 

Наталья 

Геннадьевна 

Информатика и 

ИКТ (ОО) 

20 ноября, 

10.00 

33    Григорьева 

Надежда 

Владимировна 

Сопровождающая Шорникова А.Н. 

География 

(МКОУ СОШ 

№ 85 г.Тайшета) 

21 ноября, 

10.00 

34 Куприянова 

Алена 

Александровна 

7 1 Ветрова Елена 

Владимировна 

  35 Корниенко 

Софья 

Владимировна 

7 2 Ветрова Елена 

Владимировна 

  36 Анисифирова 

Кристина 

Александровна 

8 2 Ветрова Елена 

Владимировна 

  37 Виноградова 

Полина 

Николаевна 

8 3 Ветрова Елена 

Владимировна 

  38 Вахрушева 

Александра 

Сергеевна 

9 1 Ветрова Елена 

Владимировна 

  39 Селиваненко 

Екатерина 

Сергеевна 

9 2 Ветрова Елена 

Владимировна 

  40 Агейченко 

Анастасия 

Андреевна 

10 1 Ветрова Елена 

Владимировна 



  41 Орлова 

Светлана 

Александровна 

10 2 Ветрова Елена 

Владимировна 

  42 Мясовская 

Ирина 

Игоревна 

11 2 Ветрова Елена 

Владимировна 

  43 Магерчук 

Дарья 

Алексеевна 

11 3 Ветрова Елена 

Владимировна 

Сопровождающая Сташкевич Н.А. 

Физика (МКОУ 

СОШ  № 85 

г.Тайшета) 

22 ноября, 

10.00 

44 Васильев 

Никита 

Алексеевич 

8 3 Некратова 

Елена 

Федоровна 

Сопровождающая Белокопытова М.Р. 

Физическая 

культура 

(МКОУ СОШ  

№ 14 г.Тайшета) 

25-26 ноября, 

10.00 

45 Зиновьева 

Елизавета 

7  Захарова Ирина 

Борисовна 

  46 Майзик 

Дмитрий 

Анатольевич 

8 1 Захарова Ирина 

Борисовна 

  47 Анисифирова 

Кристина 

Александровна 

8 2 Захарова Ирина 

Борисовна 

  48 Крячик 

Полина 

Александровна 

8 3 Захарова Ирина 

Борисовна 

  49 Осипенко 

Валерия 

Вадимовна 

9 1 Белокопытова 

Марина 

Робертовна 

  50 Корниенко 

Степан 

Владимирович 

9 2 Белокопытова 

Марина 

Робертовна 

  51 Шпак Софья 10 1 Захарова Ирина 

Борисовна 

Сопровождающая Авдеева Т.Д. 

Биология 

(МКОУ СОШ  

№ 14 г.Тайшета) 

27 ноября, 

10.00 

52 Виноградова 

Полина 

Николаевна 

8 2 Ефимова 

Галина 

Валерьевна 

  53 Анисифирова 

Кристина 

Александровна 

8 2 Ефимова 

Галина 

Валерьевна 

  54 Крячик 

Полина 

Алексеевна 

8 3 Ефимова 

Галина 

Валерьевна 

  55 Вахрушева 

Александра 

Сергеевна 

9 1 Ефимова 

Галина 

Валерьевна 

  56 Колодинская 

Дарья 

Вячеславовна 

9 2 Ефимова 

Галина 

Валерьевна 



  57 Орлова 

Светлана 

Александровна 

10 1 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

  58 Шпак Софья 

Евгеньевна 

10 2 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

  59 Желтякова 

Анна 

Евгеньевна 

11 1 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

  60 Лихачева 

Анастасия 

Владимировна 

 

 

11 2 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

Сопровождающая Махорина Л.С. 

Математика 

(МКОУ СОШ  

№ 85 г.Тайшета) 

28 ноября, 

10.00 

61 Вахрушева 

Александра 

Сергеевна 

9 2 Махорина 

Людмила 

Сергеевна 

Сопровождающая Колодинская О.Ю. 

Литература 

(МКОУ СОШ 

№ 2 г.Тайшета) 

29 ноября, 

10.00 

 Тюрикова 

Виктория 

Павловна 

7 1 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

   Корниенко 

Софья 

Владимировна 

7 2 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

   Дегтярева 

Юлия 

Андреевна 

8 2 Тихонькова 

Татьяна 

Никифоровна 

   Лавринович 

Анна 

Антоновна 

9 2 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

   Батурина 

Дарина 

Викторовна 

9 3 Колодинская 

Ольга Юрьевна 

Сопровождающая Бурнашова Н.Г. 

Право (МКОУ 

СОШ  №2 

г.Тайшета) 

30 ноября, 

10.00 

 Махорина 

Софья 

Сергеевна 

10 2 Ведерникова 

Юлия 

Николаевна 

   Лихачева 

Анастасия 

Владимировна 

11 2 Ведерникова 

Юлия 

Николаевна 

Сопровождающая  Ведерникова Ю.Н. 

Экономика 

(МКОУ СОШ 

№ 2 г.Тайшета) 

3 декабря, 

10.00 

 Махорина 

Софья 

Сергеевна 

10 2 Ведерникова 

Юлия 

Николаевна 

Сопровождающая Авдеева Т.Д. 

Химия (МКОУ 

СОШ  № 14 

г.Тайшета) 

5 декабря, 

10.00 

 Агейченко 

Анастасия 

Андреевна 

 

10 

1  

Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 



   Орлова 

Светлана 

Александровна 

10 2 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Желтякова 

Анна 

Евгеньевна 

11 1 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Лихачева 

Анастасия 

Владимировна 

 

11 

2 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Анисифирова 

Кристина 

Александровна 

8 2 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Дегтярева 

Юлия 

Андреевна 

8 3 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Виноградова 

Полина 

Николаевна 

8 3 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Осипенко 

Валерия 

Вадимовна 

9 2 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Колодинская 

Дарья 

Вячеславовна 

9 3 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

   Селиваненко 

Екатерина 

Сергеевна 

9 3 Авдеева 

Татьяна 

Дмитриевна 

Сопровождающая  Сташкевич Н.А. 

Обществознание 

(МКОУ СОШ 

№ 85 г.Тайшета) 

6 декабря, 

10.00 

 Майзик 

Дмитрий 

Анатольевич 

8 2 Бурнашова 

Наталья 

Геннадьевна 

   Крячик 

Полина 

Алексеевна 

8 3 Бурнашова 

Наталья 

Геннадьевна 

   Вахрушева 

Александра 

Сергеевна 

9 2 Вахрушева 

Ольга 

Владимировна 

   Махорина 

Софья 

Сергеевна 

10 2 Ведерникова 

Юлия 

Николаевна 

   Желтякова 

Анна 

Евгеньевна 

11 2 Ведерникова 

Юлия 

Николаевна 

   Мясовская 

Ирина 

Игоревна 

11 3 Ведерникова 

Юлия 

Николаевна 

Сопровождающая Реутова Е.В. 

Труд 

(технология) 

(МКОУ СОШ  

№ 85 г.Тайшета) 

10-11 

декабря, 10.00 

 Шорникова 

Мария 

Сергеевна 

6 2 Реутова Елена 

Витальевна 



   Заломаев 

Максим 

Егорович 

7 3 Реутова Елена 

Витальевна 

   Махорина 

Софья 

Сергеевна 

10 1 Реутова Елена 

Витальевна 

 

 

2. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возложить на сопровождающих. 

3. Перед поездкой сопровождающим провести инструктаж с учащимися по вопросам 

соблюдения правил техники безопасности с обязательной отметкой в журнале 

инструктажа.  

4. Обеспечить наличие согласия на участие учащихся в муниципальном этапе ВСОШ, 

согласие их родителей на обработку персональных данных. 

5. При себе участникам олимпиады иметь свидетельство о рождении или паспорт. 

Отъезд от школы к месту олимпиады в 8.50. Регистрация участников с 9.00 до 9.55. 

Начало олимпиады-10.00. 

6. Членам жюри явиться в указанную дату и время с 10.00 до 17.00 в ОО  на проверку 

олимпиадных заданий: 

Некратова Е.Ф. 22 ноября, физика МКОУ СОШ № 85 г.Тайшета 

Авдеева Т.Д. 27 ноября, биология МКОУ СОШ №14 г.Тайшета 

Ветрова Е.В. 14 ноября, экология МКОУ СОШ № 5 г.Тайшета 

Ветрова Е.В. 21 ноября, география МКОУ СОШ № 85 г.Тайшета 

Ефимова Г.В. 14 ноября, экология МКОУ СОШ № 5 г.Тайшета 

Вахрушева О.В. 15 ноября, история МКОУ СОШ № 5 г.Тайшета 

Вахрушева О.В. 3 декабря, экономика МКОУ СОШ № 2 г.Тайшета 

Захарова И.Б. 25-26 ноября, физическая 

культура 

МКОУ СОШ №14 г.Тайшета 

Белокопытова М.Р. 25-26 ноября, физическая 

культура 

МКОУ СОШ №14 г.Тайшета 

Сташкевич Н.А. 9 декабря, МХК МКОУ СОШ №14 г.Тайшета 

 

7. Водителю Ходосевичу Г.П. и механику Ладычко С.Ю. подготовить автобус к 

поездке. Продезинфицировать его до и по окончанию поездки 

8. Водителю Ходосевичу Г.П.. обеспечить безопасную поездку учащихся МКОУ СОШ 

№ 16 г.Бирюсинска  в г.Тайшет  и обратно . 

9. Контроль оставляю за собой. 

 

                                        

 

                                    И.о.директора МКОУ СОШ № 16                         Г.В. Ефимова  


